
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

внутригородского муниципального образования 

ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО 

в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

20.06.2012 г. № 7/1 
 

О состоянии и перспективах развития 

(строительства) гаражных объектов на  

территории района Проспект Вернадского 

  

В целях развития реформы объявленной Мэром города Москвы             

С.С. Собяниным, муниципальное Собрание решило: 

1. Поддержать обращение жителей по вопросу сохранения и реконструкции 

гаражных объектов на территории района Проспект Вернадского. 

2. Муниципальное Собрание считает необходимым отозвать иски о сносе 

гаражных объектов по адресам:  

ул. Удальцова, вл. 12, 14, 16; (МГСА-Запад, автостоянка №52) 

Ленинский проспект вл. 92 (АСК Ленинские горы-1) 

и приостановить их реализацию до принятия решения по запросу 

муниципального Собрания.  

3. Ходатайствовать перед префектом Западного административного округа, 

управой района Проспект Вернадского, Департаментом земельных 

ресурсов города Москвы о восстановлении земельно - правовых 

отношений по указанным адресам. 

4. Обязать администрацию АСК Ленинские горы-1 (Ленинский проспект, 

вл.92), МГСА-Запад, автостоянка № 52 (ул. Удальцова, вл. 12, 14, 16) 

провести реконструкцию, модернизацию, благоустройство гаражных 

объектов в соответствии с существующими требованиями. 

5. Ходатайствовать перед Департаментом имущества города Москвы о 

рассмотрении вопроса дифференцируемой оплаты за аренду гаражей с 

учетом интересов жителей льготной категории по следующим адресам: 

ул. Удальцова, вл. 1-1; 

ул. Лобачевского, вл.4-1; 

ул. Лобачевского, вл. 8. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Руководителя  внутригородского муниципального образования Проспект 

Вернадского в городе Москве  А.В. Тамгина. 

 

Руководитель внутригородского  

муниципального образования  

Проспект Вернадского в городе Москве                     А.В. Тамгин   

  


